Nº 4, terça-feira, 7 de janeiro de 2014 37ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014010700037

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 844, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no inciso XXXIV do artigo 35 do Regimento Interno, con-
siderando o constante do Processo Administrativo TST No-

504.988/2013-7, resolve:
Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-

ção, com proventos integrais, à servidora MARIA DO SOCORRO
MONTEIRO GOMES DA SILVA, no cargo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com
fundamento no art. 3o- , incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional no- 47/2005 e no art. 62-A da Lei no- 8.112/90, com
redação dada pelo art. 3o- da Medida Provisória no- 2.225-45/2001.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 854, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução no- 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST no-

505.205/2013-8, resolve:
Redistribuir, um cargo vago da Carreira Judiciária de Téc-

nico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Ser-
viços Diversos, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª
Região, em reciprocidade com um cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, ocupado pela servidora GEISA TOLLER CORREIA
ROMÃO.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATO No- 824, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2013

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

Considerando os termos da Portaria GDGSET.GP.No- 123, de
19/12/2013, resolve:

Dispensar o servidor ANTONIO WAGNER MELO MOU-
RÃO JUNIOR, código 47633, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de ba-
charel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete
da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing, com efeitos a contar
de 7 de janeiro de 2014.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA